Ministerio

Gabinete Bellido (28/07/2021 hasta 06/10/2021)

Ministro

Partido Politico

Inicio del cargo

1 Presidencia del Consejo de Ministros
2 Ministerio de Comercio Exterior y Turismo
3 Ministerio de Cultura
4 Ministerio de Defensa
5 Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego
6 Ministerio de Desarrollo e Inclusién Social
7 Ministerio de Economia y Finanzas
8 Ministerio de Educacién
9 Ministerio de Energia y Minas
10 Ministerio de Justicia
11 Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables
12 Ministerio de Produccion
13 Ministerio del Ambiente
14 Ministerio del Interior
15 Ministerio de Relaciones Exteriores

16 Ministerio de Salud

17 Ministerio de Trabajo

18 Ministerio de Transportes y Comunicaciones

19 Ministerio de Vivienda Construccion y Saneamie

Guido Bellido

Roberto Sanchez

Ciro Galvez

Walter Ayala

Victor Raul Maita

Dina Boluarte

Pedro Francke

Juan Radul Cadillo

Ivan Godofredo Merino
Anibal Torres

Anahi Durand

Yvan Quispe

Rubén Ramirez

Juan Carrasco Millones
Héctor Béjar

Oscar Madrtua
Hernando Cevallos
Antenor Maravi Olarte
Juan Francisco Silva Villegas
Geiner Alvarado Lépez

Peru Libre
Juntos por el Pera
Renacimiento Unido Nacional

Peru Libre

28/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
31/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
31/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
20/08/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021
29/07/2021

Total Ministerios: 19

Total Ministros: 20

Duraciéon: 2 meses y 6 dias




